

Comenius w SP 86

Od września 2012 roku Szkoła Podstawowa nr 86, z os. Jagiellońskiego, bierze udział w międzynarodowym projekcie Comenius – Partnerskie Projekty Szkół. Jest on elementem programu „Uczenie się przez całe życie”. Jego celem jest poznanie różnorodnych kultur krajów europejskich oraz dzielenie się dobrymi praktykami.

Szkoła Podstawowa nr 86 jest placówką wyjątkową. Dba się tu nie tylko o to aby uczniowie zdobywali podręcznikową wiedzę. Przez udział w wielu różnorodnych projektach placówka umożliwia swoim wychowankom wszechstronny rozwój. Jednym z realizowanych w szkole projektów jest Comenius - Partnerskie Projekty Szkół.

Celem programu jest m.in. rozwijanie wśród młodzieży i kadry nauczycielskiej zrozumienia wartości różnorodności kultur i języków europejskich oraz pomaganie młodym ludziom w nabyciu podstawowych umiejętności i kompetencji życiowych niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego.

Partnerami szkoły podczas realizacji projektu są: Wielka Brytania, Hiszpania, Węgry, Islandia. Projekt zatytułowany 'Wide Open Window' koncentruje się na zdrowiu i sporcie. Dzięki komunikacji i pracy zespołowej szkoły dążą do uświadomienia wspólnej odpowiedzialności za zdrowie i środowisko. Partnerzy projektu chcą również porównywać style życia i sposoby dbania o zdrowie oraz promować świadomość międzykulturową. Projekt osadzony został w programach nauczania w celu zapewnienia trwałości podejmowanych działań i umożliwieniu uczestnictwa młodszym i starszym uczniom.

Realizacja projektu polega na spotkaniach nauczycieli i uczniów z partnerami w ich szkołach oraz wykonywaniu zaplanowanych zadań. W drodze konkursu na logo projektu wybrano rysunek uczennicy Szkoły Podstawowej nr 86 – Ani Chludek! Uczniowie przygotowali między innymi upominki dla partnerów zachęcające do odwiedzenia Krakowa, plany lekcji pozwalające na porównanie naszych szkół, prezenty świąteczne, przepisy na potrawy świąteczne oraz prezentacje multimedialne o tradycji Świąt Bożego Narodzenia w naszym kraju oraz przeprowadzili i opracowali wyniki ankiety na temat zdrowego trybu życia. Zorganizowano też konkursy uświadamiające rolę wody w życiu człowieka, które rozstrzygnięto podczas szkolnego „Dnia wody”. Wydarzenia z życia szkoły poznają wszyscy partnerzy na projektowym blogu.

Odbyły się dwie wizyty robocze: w katolickiej szkole Our Lady and St George's w Londynie oraz w szkole islandzkiej w Hafnarfirdi. Uczestnicy spotkania mieli okazję poznać systemy edukacyjne odwiedzanych krajów, historię szkół oraz rozwiązania metodyczne na lekcjach. Szkolni koordynatorzy zaprezentowali efekty pracy uczniów i ustalali plany działań na najbliższy czas. Przy okazji wizyt nauczyciele z Krakowa starają się bacznie obserwować działanie partnerskich szkół, aby móc skorzystać z ich doświadczeń i pomysłów.

Teraz kolej na wysiłek podjęcia gości w naszym mieście - już w maju. „Mamy nadzieję, że uda nam się przekazać im wszystkie ważne informacje o naszym mieście, potwierdzić naszą dobrą opinię o pracy z dziećmi oraz zachęcić do ponownego odwiedzenia naszego miasta.” – mówi Monika Pieczonka koordynator projektu w SP 86.

A potem przygotowania do wyjazdu – tym razem uczniów z nauczycielami do Hiszpanii i na Węgry.

GŁOS

TYGODNIK NOWOHUCKI

www.glos-tn.krakow.pl

3 maja 2013 r., nr 18 (1152)

Cena 2,00 zł (w tym 8% VAT)

